LEI Nº 1.025, de 22 de junho de 2009.

Altera a redação do art. 4º, inciso XIX, da Lei Municipal nº 518, de 11 de janeiro de 1999.

CIRILDE MARIA BRACIAK, Prefeita Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - A Rua 03 do Loteamento Santana, que inicia na Avenida Santana, dividindo a quadra 3 da 16, seguindo no sentido Oeste pelas quadras 3, 2 e 1, todas do Loteamento Santana, passa a denominar-se “RUA SEVERINO BONASSI”.

Art. 2º - As placas indicativas a serem fixadas na extensão da via deverão conter os dizeres “RUA SEVERINO BONASSI”.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 22 de junho de 2009.

Cirilde Maria Braciak

Prefeita Municipal

Registre-se e Publique-se

José Luiz Piccoli

Secretário de Administração